



BALANCE		
ACTIVO	31/12/2022	Ppto 2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	485.095,27	855.510,65
I. Inmovilizado intangible.	10.032,67	10.224,22
II. Inmovilizado material	474.568,91	845.286,43
V. Inversiones financieras a largo plazo.	9,40	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	484,29	
B) ACTIVO CORRIENTE	31.274,81	3.870,73
II. Existencias.	7,87	12,60
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	2.301,34	1.735,56
V. Inversiones financieras a corto plazo.	8.152,17	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	20.813,44	2.122,57
TOTAL ACTIVO (A+B)	516.370,09	859.381,38
A) PATRIMONIO NETO	287.427,32	287.775,30
A-1) Fondos propios.	273.404,94	261.465,28
I. Capital	378.088,00	378.088,00
III. Reservas.	-1.072,41	72,97
V. Resultado de ejercicios anteriores.	-98.730,00	-102.576,97
VI. Otras aportaciones socios	1.680,72	2.901,04
VII. Resultado de ejercicio	-6.561,37	-17.019,76
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	14.022,37	26.310,02
B) PASIVO NO CORRIENTE.	5.187,09	5.174,32
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	1.185,51	1.172,73
V. Periodificaciones a largo plazo.	4.001,59	4.001,59
C) PASIVO CORRIENTE	223.755,67	566.431,76
II. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo.	218.023,23	563.348,38
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	5.138,95	2.508,89
VI. Periodificaciones a corto plazo	593,49	574,49
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	516.370,08	859.381,38
(datos miles de euros)		



CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	31/12/2022	Ppto 2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	24.452,55	17.650,88
4. Aprovisionamientos.	-14,40	-16,00
5. Otros ingresos de explotación.	62,39	0,00
6. Gastos de personal.	-7.096,94	-7.447,60
7. Otros gastos de explotación.	-13.624,55	-11.566,00
a) Servicios exteriores.	-12.090,99	-10.188,00
b) Tributos.	-1.533,56	-1.378,00
c) Pérdidas, deterioro y variac provisiones por oper comerciales.	0,00	0,00
8. Amortización de inmovilizado.	-11.132,25	-17.203,30
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	1.046,90	1.208,47
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-137,18	521,55
13. Otros resultados	76,14	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-6.367,35	-16.852,00
14. Ingresos financieros.	0,24	0,00
15. Gastos financieros.	-177,54	-167,76
17. Diferencias de cambio.	-16,72	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19).	-194,02	-167,76
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-6.561,37	-17.019,76
20. Impuestos sobre beneficios.	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	-6.561,37	-17.019,76
(datos miles de euros)		